Quo ad secundū; dicendū pariter est, sicuti non pro
basse nec demōstrasse, nec demonstrare posse se laſ-
sum hoc in cōtractu.

Primum, quia cum locati, seu venditi fuerint redditus
incerti futurū annorum, cōsiderari nō potest t̄ laſio,
sicuti post Bal. in l. 2. C. de rescin. vend. & Panthaleo-
nem, Crem. ibid. n. 34. & ego ipse r̄ndi in d. conf. 843.
n. 34. & 844. n. 43. subiungi ad rem cōferre text. nota.

l. si ea lege. C. de vñris cuius verba hæc sunt, si ea lege
possessionē mater tua apud creditorem suū obligavit,
vt fructus inuicem vñrarum consequeretur, obtenu-
maioris percepti emolumenti, pp. incertum fructuum
euētum, rescindi placita non possunt, Quibus verbis
intelligimus ratione incertitudinis futurū fructuū
aliquid iudicari iustū, quod si appareret certum esset
iniūstum. Ita r̄ndum illud in cōpendium rededit Bald.
ibidem, qui col. 2. vers. cū vero scriptis, qđ is, qui emit
t̄ fructus, redditus, & prouenit pedagiū conqueri non
pot̄, si parū aut nihil perceptit, ex quo emit ea, quæ pen-
tent à fortuna. Ita ergo econtra ego ipse adiunxi con-
queri nō potest vendor illorum redditū si emptor bo-
na fortuna plus solito percepit. Et eodem responso in

Liber Duodecimus.

specie prop̄e concludit Bal. in conf. 29. Quia ex facto.
col. 3. li. 5. quod Cōitas oppidi Massij conqueri nō po-
tuit, & si Scarap., cui annuum redditum exigendum
ex vectigalib. & pedagijs Cōitas ipsa vendiderat m̄nl-
tum lucretus fuerat: cū principiū cōtractus t̄ nō au-
tem finis spectari debeat. Et simili in casu r̄ndit Rom.
in conf. 423. n. 10. Bal. & Romanū secuti sunt a me re-
lati in præcitatō in conf. 843. num. 37.

Secundū accedit, quod cum venditio seu locatio hu-
ius datij, seu gabellæ facta fuit pro maiori pretio quā

multis & multis annis p̄cedentib. sequitur dicendū;

nullam laſionem ex parte fisci considerari posse cum
pensio & pretium t̄rei locatæ, ex qua redditus & fructus

percipiendi sunt, consideratur secundū tempus cōtra-
ctus, quanti scilicet confuseit locatæ, vel uendi. Ita Ro-
man. in conf. 423. n. 1. quem secuti sunt Bursat. in cōf.
389. n. 19. & Caroccius in trae. de locat. & conduc. in
tit. de consuet. 2. & in tit. de rescin. vend. n. 13. & 16. &
in d. conf. 483. n. 37. & in d. conf. 484. n. 51. qui n. 55.
post Afflictum, Pinellū, & Io. Bapt. Lupum, fabiūgit,

quod ad secundū quā redditus & fructus in futurū
percipi possint, habenda est ratio trium annorum pro-
ximè p̄teitorum, certū autem est in casu nostro an-

te annum 1601. quo tpe facta est hæc locatio, permul-
tos annos, pretium seu pensionem huius datij & gabellæ

le nō excellit libras quinque mille: & tñ locatio hec,
de qua agimus facta fuit pro pensione & pretio libra-
rum nouem millium quingentorū sexagintaquatuor.

Quibus accedit non leuis quantitas, quam conductor
impedit causa exigendi ipsum datū & gabellam.

Tertiū suffragatur quod fiscus nullū hoc in casu sen-
tit damnū, sicq; laſionem, Nam immunitas à R. C. cō-
cessa militibus, ne soluant gabellam & datū panis,

vini & carni cedit comodo & utilitati ipsius. R.C.

qua dictis militibus concessit hæc immunitatem, loco
quodā modo cuiusdam partis stipendijs, qđ minus esset
fi datum hoc soluerunt. Damnum & laſionem si hoc

ex contractu sentit, sua causa & factō sentit, & p̄te-
rē non deber conqueti iuxta. c. damnū de reg. iur. in
6. & à fortiori confert cōis illa interpretū traditio,

locatorem teneri facere mercedis t̄ remissionem con-
ductori, qui passū est damnū causa ex factō ipsius
Principis locatoris. Ita sanè Bart. in l. Cotem ferro. §.

qui maximos. n. 3. ff. de publi. & vecti. quem secuti sūt
alij quam plurimi quos allegauit in conf. 671. num. 4.
& multis sequen. li. 7. vbi latissimē differunt. Et secun-
dū hanc opinionem iudicasse Illustrē Magistra-

tum ordinarium intellexi in causa.

Quarto mouet me, qđ fiscus p̄tendit se laſum, sicq;
damnū sentire propterea quod cōductori, facta sibi cō-
pensationē summa pecuniarum quā pro ipso datio re-
cipere debebat ab ipsis militib. causæ dictæ immunitatē

lucrum non modicū sentit, quia cōpensationē sic
facta dicetur soluīsse pretium: seu pensionem & mer-
cedem dātij & gabellæ sibi locata. At